Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 9 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 194

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2025-8313  Relacion definitiva de aspirantes de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas, para cubrir mediante el sistema de oposicion libre, seis (6)
plazas de Policia Local, designacién del Tribunal Calificador y fecha de
comienzo del primer ejercicio. Expediente 2025/698.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolucién de Alcaldia n.° 1152, de fecha 2 de
octubre de 2025, se hace publico el presente anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria y Tablon
de anuncios municipal:

Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolucion de Alcaldia
n°® 732, de fecha 25 de junio de 2025, en el proceso selectivo para la cobertura en propiedad,
mediante el sistema de oposicion libre, de seis plazas de Policia Local, cuyas Bases fueron
publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 76, de 22 de abril de 2025.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la Normativa Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

CVE-2025-8313

P4g. 38747

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 9 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 194

ASPIRANTES ADMITIDOS

N.°

APELLIDOS Y NOMBRE

ABAD MENENDEZ JORGE

ABASCAL DIAZ ALVARO

ALONSO ARENAL MARIO

ALONSO VELAZQUEZ ISRAEL

ALVAREZ LOPEZ SAUL

ALVAREZ RODRIGUEZ JORGE

ANDREA SANZ-DAZA ADRIAN

ANIEVAS CAMUS ADRIAN

ARELLANO FERNANDEZ ANGELA

ARENAL GIL ALEJANDRO

ARQUES RUIZ SERGIO

ARROYO BORREGO EVA MARIA

ASENJO PASTOR SAMUEL

ASUETA SOLORZANO MARINA

BARCENA PEREZ ALVARO

BARQUIN CASTANEDA MARINA

BENEDICTO MAESTRO DIEGO

BERASTAIN ARRIOLA VERONICA

BOHEDO SANUDO IVAN

20

BREVERS GUTIERREZ RAMON

21

BUENO MENDIGUCHIA IKER

22

CAGIGAS LOPEZ PEDRO

23

CALVO MORTE ANDREA

24

CANO LAVIN ISABEL

26

CARBONELL DE LA RASILLA FERNANDO

25

CARTON GONZALEZ JAVIER

27

CASTILLO BURGOS ROBERTO

28

CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON

29

CASTRESANA VILLAFANE SERGIO BERNARDO

30

CIMIANO DIEZ JONATAN

31

CONDE QUINTANA SERGIO

32

CORTA ZUNZUNEGUI LETICIA

33

COS DE GOMEZ MIGUEL ANGEL

34

CRESPO PADILLA PAULA

35

CULEBRAS LLATA BORJA

36

CURIEL MARTINEZ SERGIO

37

DE LA IGLESIA ALVAREZ ALEJANDRO

CVE-2025-8313

P4g. 38748

boc.cantabria.es

2/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 9 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 194

38 DEL RIO CAMPO CARLOS

39 DELGADO AMIEVA ALVARO

40 DIAZ FERNANDEZ EDUARDO

41 DIAZ SIERRA ALVARO

42 ECHEVARRIA CACHO ALVARO

43 ESTEBAN ALONSO DIEGO

44 FERNANDEZ CAMPO ANGEL SILVESTRE

45 FERNANDEZ CASTANEDO ANGEL

46 FERNANDEZ GONZALEZ ADRIAN

47 FERNANDEZ GUTIERREZ DANIEL

48 FERNANDEZ GUTIERREZ FRANCISCO

49 FRONCEDA TRISTAN HENOC

50 GARCIA FERNANDEZ FELIX

51 GARCIA GOMEZ EDUARDO

52 GARCIA GOMEZ ELISEO

53 GARCIA MARQUINEZ SERGIO

54 GARCIA OBREGON RAUL

55 GARCIA PALAZUELOS SERGIO

56 GARCIA PEREZ LUIS ANTONIO

57 GARCIA PINTADO CARLOS

58 GARCIA RUBIO, JOEL

59 GARCIA RUIZ OSCAR

60 GOMEZ FRESNEDO MARIO

61 GOMEZ RUIZ LUIS ANGEL

62 GONZALEZ GUTIERREZ PABLO

63 GONZALEZ PADRONES ASIER

64 GONZALEZ PEREZ FRANCISCO JAVIER

65 GUITIAN CEBALLOS CRISTINA

66 GUITIAN SALAS MODESTO

67 GUTIERREZ GARCIA OSCAR

68 GUTIERREZ MARCOS ANGEL

69 GUTIERREZ VILLAR OSCAR

70 HERRERO FERNANDEZ JORGE

71 HIGUERA PEREZ MARIO

72 HUERGA SERNA EVA .

73 LAGUNA MARTIN RUBEN 5

74 LANDERAS CASAR CARLOS §

75 LASTRA RODRIGUEZ MARIA g
(@]

Pag. 38749 boc.cantabria.es 3/6




. Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 9 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 194

76 LEON ORTEGA ADRIAN

77 LOPEZ CONDE JOSE ANTONIO

78 LOURIDO MARTINEZ DAVID

79 LUZON RUIZ FRANCISCO

80 MANTILLA QUEVEDO ROBERTO

81 MANZANEDO PEREZ MIGUEL

82 MARTIN RUBIO JORGE

83 MARTINEZ AJA ANDREA

84 MARTINEZ DEL RIO IKER

85 MARTINEZ DIAZ ALEJANDRO

86 MARTINEZ GONZALEZ SONIA

87 MIER DE RODRIGUEZ PEDRO

88 MIERA BAUTISTA JOSE MANUEL

89 MURIZ LIANO JOSE RAMON

90 NORIEGA OLMO ADRIAN

91 OCEJA MERINO MIGUEL ANGEL

92 PALOMERA SALAS IVAN

93 PEDROSA PUEBLA JIMENA

94 PEREDO GUTIERREZ YESICA

95 PEREDO RUS DANIEL

96 PEREZ GUTIERREZ DIEGO

97 PEREZ VIELBA LAURA

98 PEROGIL CARRASCAL ANTONIO

99 PIGAZO LOPEZ CARLOS

100 | PINERA GARCIA PABLO

101 PONTONES TERAN CESAR ANTONIO

102 | PORTILLA DIAZ ALEJANDRO

103 | PORTILLA DIEGO ALICIA

104 | PORTILLA RODRIGUEZ DIEGO

105 | PUENTE AGUILERA DAVID

106 | RAMIRO SANZ EDGAR RAUL

107 RESPUELA MORAN HECTOR

108 | REVUELTA LEON LYDIA

109 | RODRIGUEZ RUIZ SEILA

110 | ROJO LUEZAS FRANCISCO JAVIER g

111 ROMERO PASCUAL DANIEL 2

112 | ROZAS JOGLAR FERNANDO §

113 | RUIZ ARNAIZ MARIO g
Pag. 38750 boc.cantabria.es 4/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 9 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 194

114

RUIZ LASO JARA

115

RUIZ RAMIREZ GERMAN

116

SAINZ GONZALEZ JAVIER JAIME

17

SAIZ CONDE TANIA

118

SAN EMETERIO TELECHEA MIGUEL ANGEL

119

SANCHEZ-VALVERDE LOPEZ CELIA

120

SANTAMARIA GARCIA RAQUEL

121

SARABIA VELASCO ALICIA

122

SERNA GONZALEZ DANIEL

123

SMITH PERELA SEGIS JOSE

124

SOLANA ALONSO JONATAN

125

SOLAR ARENAL DIEGO

126

SORDO SANCHEZ ISAAC

127

TEZANOS GONZALEZ RAMON

128

TOCA MOLINA JAVIER

129

TOME LOPEZ ADRIAN

130

TORRE ALVAREZ MELODY

131

URIARTE LOPEZ SANTOS JOEL

132

VELASCO LLANO DANIEL

133

VILLANUEVA NUNEZ PABLO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE

MOTIVO
EXCLUSION

1 BILA SIDAGMEG EMBAREC

1

2 GONZALEZ DE VILLAMBROSIA PELLON EDUARDO

1

3 GONZALEZ RODRIGUEZ IVAN

1

(1) EL RESGUARDO ACREDITATIVO DE HABER ABONADO LOS DERECHOS DE EXAMEN
APORTADO NO IDENTIFICA AL ASPIRANTE COMO ORDENANTE DEL PAGO.

SEGUNDO.- Designar los miembros del Organo de Seleccién de las pruebas selectivas
atendiendo a lo dispuesto en la Base Quinta de la convocatoria a las siguientes personas:

o
™M
PRESIDENTE: o
(o]
Se designara de entre los vocales por eleccion de los mismos en la reunion constitutiva. ]
w
S
Pag. 38751 boc.cantabria.es 5/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 9 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 194

SECRETARIO:

- D. Alfonso Lopez Blanco (Secretario del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente: D.2
Concepcion Navarro Zarraga (Técnico de Secretaria del Ayuntamiento de Reinosa).

VOCALES:

- TITULAR.- D. Carlos Garcia Martin (Policia Local del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente:
D. Manuel Vallecillo Galeano (Policia Local del Ayuntamiento de Reinosa).

- TITULAR.- D. Jesus Javier Plaza Olea (Secretario General de la Jefatura Superior de Policia
de Cantabria). Suplente: D. Miguel Angel Fernandez Carriba (Delegado de Formacion de la
Jefatura Superior de Policia de Cantabria).

- TITULAR.- D. Francisco Javier Allende Revuelta (Direccion General de Seguridad y
Proteccién Ciudadana del Gobierno de Cantabria). Suplente: D. Miguel Gémez Diez (Direccion
General de Seguridad y Proteccién Ciudadana del Gobierno de Cantabria).

- TITULAR.- D.2 Maria Luz Gémez Lastra (Jefa de Seccion de Formacion del ICASST).
Suplente: D.2 Maria Luisa Herrero Lastra (Jefa de Seccion de Higiene Industrial del ICASST).

Lo que se hace publico al efecto de posibles causas de recusacion que puedan interponer
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 23 y 24 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

TERCERO - Sefialar como fecha, hora y lugar para la constitucién del Organo de Seleccién
el proximo dia 20 DE OCTUBRE DE 2025, a las 10:00 DE LA MANANA, en el Salén de Plenos
del Ayuntamiento de Reinosa (Plaza de Espafia, n°® 5).

CUARTO.- Sefialar asimismo como fecha, hora y lugar para la celebracidn del primer ejercicio
de la oposicion (prueba tedrica), el proximo dia 31 DE OCTUBRE DE 2025, a las 11:00 DE LA
MANANA, en el IES MONTESCLAROS de Reinosa (C/ Doctor Jiménez Diaz, 6), a cuyos efectos
guedan convocados los aspirantes, recordandoles que deberan ir provistos de DNI.

QUINTO.- Disponer la publicaciéon del presente en el Boletin Oficial de Cantabria y en el
Tabléon de Anuncios del Ayuntamiento, y comunicar que los siguientes anuncios relativos
al desarrollo del proceso selectivo se efectuaran Unicamente en el Tabldn de Anuncios del
Ayuntamiento de Reinosa.

Reinosa, 2 de octubre de 2025.
El alcalde-presidente,

José Luis Lopez Vielba.
2025/8313

CVE-2025-8313

P4g. 38752

boc.cantabria.es

6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-8381	Aprobación definitiva de la supresión de la Tasa por Utilización de las Instalaciones Deportivas y la derogación de la Ordenanza Fiscal número 20 reguladora de dicha Tasa. Expediente 713/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-8328	Resolución de Alcaldía, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-8355	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de pers

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-8313	Relación definitiva de aspirantes de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante el sistema de oposición libre, seis (6) plazas de Policía Local, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ej


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-8374	Convocatoria de ayudas de acción social del personal al servicio del Ayuntamiento (primer semestre de 2025). Expediente 2025/9810F.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-8444	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2025, de transferencia de créditos.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-8413	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 10/2025.
	CVE-2025-8414	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 11/2025.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-8399	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de transferencia de créditos 3/1/2025. Expediente 2025/2124.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2025-8390	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2025.
	CVE-2025-8391	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2025.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2025-8325	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Suesa
	CVE-2025-8393	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2025-8359	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2025-8392	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-8382	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio de septiembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-8331	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por la Utilización Privativa o el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local, de la Tasa por instalación de Terrazas, Expositores y Otros elementos análogos exteriores asociad

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-8376	Aprobación, exposición al público del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras doméstica y no doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del tercer trimestre de 2025 

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-8389	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de septiembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-8372	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por el Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del tercer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-8428	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de varias Ordenanzas Fiscales. Expediente 2025/2183.
	CVE-2025-8429	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Prestación Patrimonial Pública No Tributaria (PPPNT) del Servicio de Recogida, Transporte, Tratamiento y Gestión de Residuos Sólidos Urbanos, modificación de la Ordenan

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-8449	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Gestión de Residuos.
	CVE-2025-8450	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-8369	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto: Modificación número 1. Mejora de trazado y ampliación de p


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-8334	Propuesta de resolución provisional de la convocatoria 2025 de las ayudas destinadas a financiar las actuaciones de los Ayuntamientos en el procedimiento de elaboración de un inventario de áreas degradadas para su incorporación en la Base de
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-8385	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 1 de octubre de 2025, por la que se convocan subvenciones en la Red de Espacios Naturales Protegidos de Cantabria.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-8395	Convocatoria de la concesión de ayudas económicas al estudio para sufragar los gastos originados por la compra de libros y material escolar para el curso académico 2025-2026.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-8394	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de deportes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-8310	Bases reguladoras del concurso de arte SOY CAPAZitado.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-8293	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda en Pontones, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 316329.
	CVE-2025-8302	Información pública de expediente de solicitud de autorización para modificación carpinterías e instalación de pérgola bioclimática desmontable en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Somo, en el municipio de Riba

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-8324	Información pública de la aprobación del Convenio Urbanístico para ensanche de viarios en calle Herminio Fernández Caballero, 55. Expediente 3949/2022.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-8316	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Ibio, 59 F. Expediente 2025/1291.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-8163	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 25 de septiembre de 2025, de Aprobación definitiva de Estudio de Detalle en barrio El Cueto, calle San Esteban, 47 B, de Cudón.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-8378	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Álvarez Maderas y Envases, S.L., para el periodo del 1 de junio de 2024 al 31 de mayo de 2027.
	CVE-2025-8379	Resolución, disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa UTE Reinosa, Ayuntamiento de Reinosa, para el periodo 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2028.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-8377	Resolución, por la que se tramita consulta pública respecto al anteproyecto de Ley para la creación de la Agencia de Emergencias y Seguridad del Gobierno de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-8327	Resolución de 1 de octubre de 2025, por la que se convocan las pruebas específicas de acceso al ciclo inicial de grado medio de los Deportes de Invierno en las especialidades de Esquí Alpino y Snowboard, y al ciclo final de grado medio en la
	CVE-2025-8360	Orden EDU/78/2025, de 2 de octubre, por la que se determina el currículo y se regulan determinados aspectos organizativos para los ciclos formativos de grado medio de la familia profesional Marítimo Pesquera en el ámbito de la comunidad autó
	CVE-2025-8366	Orden EDU/79/2025, de 2 de octubre, por la que se determina el currículo y se regulan determinados aspectos organizativos para los ciclos formativos de grado superior de la familia profesional Marítimo Pesquera en el ámbito de la Comunidad A

	Consejería de Salud
	CVE-2025-8375	Resolución, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios y la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia de inspección de normas de correcta fabricación.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-8418	Resolución por la que se dispone la publicación de los Convenios de Colaboración entre el Instituto Cántabro de Servicios Sociales y los diferentes municipios y mancomunidades para la prestación dentro de dicho municipio/entidad de un Servic

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-8296	Notificación de inicio de expediente para la declaración de caducidad de la concesión del puesto número 21 A - 24 A, de la Nave Centro del Mercado de La Esperanza.






